2. Cuir Gaeilge ar shliocht **amháin** as Róinn A agus ar shliocht **amháin** as Róinn B:-

[130]

A. (i)

(*Faigheann Hannibal tairiscint ar chúnamh ó ógánaigh Tarentum*)

Ad Hannibalem quinque nobiles iuvenes ab Tarento venerunt; alii ad Trasumennum lacum, alii ad Cannas capti, domos dimissi sunt cum eadem comitate qua Hannibal in omnes Romanorum socios usus erat. Iuvenes, memores beneficiorum eius, dicunt se persuasisse magnae parti iuentutis ut Hannibal amicitiam quam populi Romani mallent; se igitur ab suis missos esse rogatum ut exercitum proprius Tarentum admoveret; si signa eius et castra a Tarento conspecta essent, sine mora eum potitum esse. Hannibal ingentibus promissis datis eos domum redire iussit.

Livias (65)

comitas: cairdiúlacht. in: i dtreo. utor (+ Ochslaíoch): úsáidim, taispeáinim. malo: is rogha liom. rogatum: “chun a iarraigdh.” potior (+ Ochslaíoch): glacaim seilbh ar.

NÓ

(ii)

(*Uillmhaíonn saoránaigh Massilia don ionsaí Rómhánach orthu*)

Eodem Brutus contendit aucto navium numero. Nam ad eas naves quae factae erant Arelate per Caesarem, sex naves captivae Massiliensium accesserant. Has naves superioribus diebus refecerat atque omnibus rebus instruxerat. Itaque suos cohortatus ut victos contemnerent, plenus spei bonae atque animi adversus eos proficiscitur. Facile erat ex castris C. Trebonii atque omnibus superioribus locis prospicere in urbem. Omnis iuentus, quae in oppido remanserat, omnesque superioris aetatis cum liberis atque uxoribus aut e muro ad caelum manus tenderunt, aut templo deorum immortalium adierunt et ante simulacra projecti victoriam ab diis expoposcerunt.

Caesar (65)

eodem: go dtí an áit chéanna. augeo: méadaím. accedere: a bheith curtha le. reficio: deisím. instruo: trealmhaím, feistím. tendo: bainim síneadh as. projectus: sínte, béal faoi. exposco: iarraigim.

B. (i)

(*Tráchtann Oivid ar an oíche dheireanach aige sa Róimh agus ar na hullmhúcháin chun dul go dtí an áit dhíbeartha aige*)

Cum subit illius tristissima noctis imago,
quae mihi supremum tempus in urbe fuit;
cum repeto noctem, qua tot mihi cara reliqui,
labitur ex oculis nunc quoque gutta meis.
iam prope lux aderat, qua me discedere Caesar
finibus extremae iusserat Ausoniae.
non mihi servorum, comitis non cura legendi,
non aptae profugo vestis opsive fuit.

Oivid (65)

subit: “tagann chun cuimhne”. tristis: brónach. supremus: deireanach. repeto: cuimhní. labor: sleamhnaím. gutta: deoir. lux: lá. fines: dúiche. Ausonia: an Iodáil. cura: suim. lego: roghnaím. profugus: duine díbeartha. ops: saibhreas.